
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 18  del Reg. 
 

Del 24.05.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO CONTENZIOSO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

INSEDIAMENTI COMMERCIALI - INDUSTRIALI 

AREA P.I.M. - CANONI DI  LOCAZIONE - 

RECUPERO MOROSITÀ - LIQUIDAZIONE 

COMPETENZE AL LEGALE INCARICATO.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 18 del 24.05.2017 

N. 163 Del 24.05.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  INSEDIAMENTI COMMERCIALI - INDUSTRIALI AREA P.I.M. - 

CANONI DI  LOCAZIONE - RECUPERO MOROSITÀ - 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE AL LEGALE INCARICATO.         

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro del mese di maggio nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 PREMESSO CHE  

  Con Deliberazione della Giunta Municipale n. 85 del 25.08.2011, si è deciso: 

1. «Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, all’Avvocato Antonella Sicilia del Foro di 

Patti e con studio in Sinagra via Secondo Convento 24, l’incarico per l’avvio nei confronti 

dei soggetto inadempienti di cui in premessa di procedura di sfratto per morosità relativa 

all’immobile sopra meglio descritto ed identificato e di ogni altra azione in sede civile e/o 

procedura monitoria, esecutiva e mobiliare, immobiliare e presso terzi finalizzata al 

recupero del credito vantato dal Comune ed al fine di ottenere il recupero della disponibilità 

degli stessi locali concessi in locazione, conferendo al nominato legale i più ampi poteri di 

rappresentanza ed ogni altra facoltà di legge, ivi compresa quella di promuovere 

nell’interesse del Comune il procedimento di mediazione  ove obbligatorio. 

2. Di approvare l’unito nuovo schema di disciplinare di incarico legale per la disciplina dei  

rapporti tra il Comune e l’Avvocato come sopra incaricato; 

3. Di corrispondere al professionista incaricato un acconto di € 4.000/00 oltre IVA e CPA, 

sulla parcella che, in applicazione dei minimi tariffari e redatta per prestazioni rese come 

unico procuratore, lo stesso dovrà presentare ad incarico espletato; 

4. Di trasmettere copia della presente  al Dirigente dell’Area Tecnica – Settore LL.PP. per 

l’adozione dei conseguenti atti gestionali ” 

  Con Determinazione Dirigenziale n.72 del 03.11.2011, si è deciso: 

1. Di impegnare per quanto in premessa esposto la somma di €. 4.000/00, I.V.A.  e C.P.A. 

compresi, da corrispondere All’Avvocato Antonella SICILIA del Foro di Patti, per l’incarico 

ricevuto, giusto disciplinare di incarico legale sottoscritto in data  02.11.2011. 

2. La somma complessiva di € 4.000,00 è imputata al titolo 1-Funzione 1-Servizio 2-Intervento 

3-Cap. n.138 “Liti  arbitraggi e consulenze, risarcimento danni ecc” del Bilancio di 

previsione dell’Esercizio Finanziario 2011.  

3. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria –Sede, al Sig. Sindaco –Sede. 



 

 

 VISTA la fattura  n.2/PA  del 04.05.2017, acclarata al protocollo del Comune in data 05.05.2017 al 

n. 4706  dell’Avv. Antonella Sicilia  con sede in Sinagra (ME), di € 676,00, relativa al predetto incarico 

legale; 

 VISTA la fattura  n.3/PA  del 04.05.2017, acclarata al protocollo del Comune in data 05.05.2017 al 

n. 4708  dell’Avv. Antonella Sicilia  con sede in Sinagra (ME), di € 3.374,09, relativa al predetto incarico 

legale; 

RITENUTO di provvedere alla conseguente liquidazione delle superiori spettanze al detto 

professionista. 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgvo 18/04/2016, n°50; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 1 del 02.01.2017; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale. 

D E T E R M I N A 

 

Di liquidare, per quanto sopra esposto, all’Avv. Antonella Sicilia, le fatture n.2/PA  e n. 3/PA 

entrambe del  04.05.2017, registrate rispettivamente al n. 4706 e al n. 4708 del protocollo 

dell’ente, la somma complessiva di € 4.050,09,( € 676,00 +€ 3.374,09) quale competenze ed 

onorario, per l’incarico di cui alla deliberazione di G.M. n. 85 del 25.08.2011; 

 

1 Di imputare la superiore somma di € 4.050,09, al  Titolo 1 Missione 1 Programma 2 -  cap. n.138 

“ Liti – arbitraggi e consulenza – risarcimento danni, ecc.”del Bilancio di previsione dell’esercizio 

corrente in corso di formazione. 

 

2 Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all'Art.163 del Decreto 

Legislativo  18-Agosto-2000, n.267 e all'Art.8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità 

 

3 Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata on-

line all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 

 

4 La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 

Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  24.05.2017   al  08.06.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 24.05.2017 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni          Il Segretario Comunale 

 F.to  Bonfiglio Maria                                         F.to D.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


